



J. ALBERTO

Construções



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2110.02/2021

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 2110.02/2021 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: J A IRES FILHO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: CNPJ: 10.912.519/0001-08 – CGF: 06.380531-6

REPRESENTANTE e CARGO: João Alberto Aires Filho, proprietário

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: 2004010222689 SSPDS – 039.473.963-92

ENDEREÇO e TELEFONE: RUA OSCAR ARARIPE, 468, BOM JARDIM EM FORTALEZA, ESTADO DO CEARÁ – CEP: 60.543-310, e-mail: iris.filho@bol.com.br - Telefone: 85 3497-4018

Item	Especificação	Unid	Quant	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	CAIBO DE MADEIRA PARA COBERTURA DE TELHADO CAIBRO - MADEIRA PARA TELHADO - Caibro 5 Cm X 6 Cm X 6 metros de madeira dura. Material com resistência à cupins e similares	METRO	3.000	Madeira mista	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
2	CIMENTO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL SACO DE 50 KG. O produto deve ser entregue pelo fornecedor em sacos de papel kraft de 50 Kg, com mínimo de rendimento médio para contra piso de 4 m2, com 2,5 cm de espessura, com mínimo de rendimento para reboco de 35 m2 com espessura de 1 cm, com mínimo de rendimento para concreto convencional de 8 latas (18 litros) ou 0,14 m3 e mínimo de rendimento para lajes é de 8 latas (18 litros) ou 0,14 m3, deve conter no mínimo na sua composição: silicato de cálcio, alumínio e ferro, sulfato de cálcio, filler carbonático e pozolana indicado para rebocos, contra pisos, concretos convencionais e lajes, secagem rápida; alta resistência, fabricado de acordo com as NBR 11578/1991.Cimento Comum 50 Kg. Portland. Conforme ABNT/NBR 5732	SACO	2.000	POTY	R\$ 32,00	R\$ 64.000,00
3	LINHA OU VIGA DE MADEIRA PARA COBERTURA DE TELHADO Linhas ou Vigas de madeira tam 12x6cm (METRO	1000	Madeira mista	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00

J A IRES FILHO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 10.912.519/0001-08 – CGF: 06.380531-6

RUA OSCAR ARARIPE, 468, BOM JARDIM EM FORTALEZA, ESTADO DO CEARÁ – CEP: 60.543-310

e-mail: iris.filho@bol.com.br - Telefone: 85 3497-4018

CP

JAF



J. ALBERTO

Construções



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

	sua medida bruta). Sua principal utilização são em estruturas de Telhados para sua sustentação, material com resistência à cupins e similares. Dimensões da peça : 6cm X 12cm x 5m.					
4	PORTA COMPLETA PARANÁ TAM 80 X 2,10M - folha, estrutura interna oca, indicado para sala e quarto, tipo de abertura de giro, espessura 35 mm, lado de abertura: ambos os lados, madeira pinus, caso seja necessário às portas podem ter até 0,5cm de corte nas extremidades, garantia de no mínimo 36 meses do fabricante	UNID	200	Madeira mista	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00
5	RIPA DE MADEIRA PARA COBERTURA DE TELHADO RIPA DE MADEIRA, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 3 CM, ESPESSURA 2,50 CM. Material com resistência à cupins e similares.	METRO	5.000	Madeira mista	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
6	TELHAS DE CERÂMICA COLONIAL Telha de Cerâmica Colonial Vermelho 18,3cm aproxim. Tipo de Material: Argila, tamanhos aproximados: Largura 18,3 cm, Comprimento 44,2 cm, Espessura 5,29 cm. Impermeável.	UNID	30.000	Tavares	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00
7	TIJOLOS FURADOS CERÂMICOS 8 FUROS TIJOLOS CERÂMICOS 8 FUROS (redondos), bloco cerâmico de vedação; medidas aproximadas: 9 x 19 x 19 Cm (largura x Altura x Comprimento); tipo baiano; uso em construção, uso revestido; conforme NBR 15270-1;	UNID	40.000	Tavares	R\$ 0,80	R\$ 32.000,00
	TOTAL					R\$ 238.000,00

Deverá ser cotado, preço unitário e total por item, de acordo com o Anexo 01 do Edital.
PROPOSTA: R\$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais)

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

J A IRES FILHO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 10.912.519/0001-08 – CGF: 06.380531-6
RUA OSCAR ARARIPE, 468, BOM JARDIM EM FORTALEZA, ESTADO DO CEARÁ – CEP:
60.543-310
e-mail: iris.filho@bol.com.br - Telefone: 85 3497-4018

CFP

400



J. ALBERTO
Construções



Ferragens, Material Elétrico e Hidráulico, Material p/ Construção

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Fortaleza – CE, 08 de Novembro de 2021

João Alberto
Aires Filho

Assinado de forma
digital por João
Alberto Aires Filho
Dados: 2021.11.08
16:08:02 -03'00'

João Alberto Aires Filho
Proprietário

J A IRES FILHO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 10.912.519/0001-08

J A IRES FILHO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 10.912.519/0001-08 – CGF: 06.380531-6

RUA OSCAR ARARIPE, 468, BOM JARDIM EM FORTALEZA, ESTADO DO CEARÁ – CEP:
60.543-310

e-mail: iris.filho@bol.com.br - Telefone: 85 3497-4018

CPD

JAF